
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -11/08/2016
                                                               HORA -  11:20:21
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   TRATAMENTO: PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME/EPP
   COMPRA    : 17294         NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 923401.2400.16-1
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 29/08/2016  HORA : 09:00
   ABERTURA : 29/08/2016     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0450/16
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 830 EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   830.639.0249
 
        DIFLUBENZURON.CONCENTRACAO:1000ppm EM METANOL.AMPOLA DE 1mL.
        CAS RN 35367-38-5,DEVE SER RASTREAVEL A NIST OU A OUTRO ORGA
        NISMO PROVEDOR DE RASTREABILIDADE INTERNACIONALMENTE RECONHE
        CIDO, COM CERTIFICADO DE ANALISE E VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS
        NA DATA DA ENTREGA.
 
        QTD TOT: 1           UNI: am
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - LACEN
        AV. IPIRANGA, 5400 - JARDIM BOTANICO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  7005 - CONTRAP REC PROP-FUNDACAO
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   830.639.0250
 
        DIFENOCONAZOLE. CONCENTRACAO:1000ppm EM METANOL.AMPOLA DE 1m
        L. CAS RN 119446-68-3, DEVE SER RASTREAVEL A NIST OU A OUTRO
        ORGANISMO PROVEDOR DE RASTREABILIDADE INTERNACIONALMENTE  RE
        CONHECIDO, COM CERTIFICADO DE ANALISE E VALIDADE MINIMA DE 2
        ANOS NA DATA DA ENTREGA.
 
        QTD TOT: 1           UNI: am
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  923401.2400.16-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        FEPPS - LACEN
        AV. IPIRANGA, 5400 - JARDIM BOTANICO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  7005 - CONTRAP REC PROP-FUNDACAO
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0003 --
 
   830.639.0251
 
        DINICONAZOLE. CONCENTRACAO:1000ppm EM METANOL.AMPOLA DE 1mL.
        CAS RN 83657-24-3,DEVE SER RASTREAVEL A NIST OU A OUTRO ORGA
        NISMO PROVEDOR DE RASTREABILIDADE INTERNACIONALMENTE RECONHE
        CIDO, COM CERTIFCADO DE ANALISE E VALIDADE MINIMA DE 2  ANOS
        NA DATA DA ENTREGA.
 
        QTD TOT: 1           UNI: am
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - LACEN
        AV. IPIRANGA, 5400 - JARDIM BOTANICO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  7005 - CONTRAP REC PROP-FUNDACAO
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0004 --
 
   830.639.0252
 
        DIMETHOATE.CONCENTRACAO:1000ppm EM METANOL.AMPOLA DE 1mL.CAS
        RN 60-51-5, DEVE SER RASTREAVEL A NIST OU A OUTRO  ORGANISMO
        PROVEDOR DE RASTREABILIDADE INTERNACIONALMENTE  RECONHECIDO,
        COM CERTIFICADO DE ANALISE E VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS NA DA
        TA DA ENTREGA.
 
        QTD TOT: 1           UNI: am
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - LACEN
        AV. IPIRANGA, 5400 - JARDIM BOTANICO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  7005 - CONTRAP REC PROP-FUNDACAO
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0005 --
 
   830.639.0253
 
        DIMETHOMORPH. CONCENTRACAO:1000ppm EM METANOL.AMPOLA DE 1mL.



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  923401.2400.16-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        CAS RN 110488-70-5, DEVE SER RASTREAVEL A NIST OU A OUTRO OR
        GANISMO PROVEDOR DE RASTREABILIDADE INTERNACIONALMENTE  RECO
        NHECIDO, COM CERTIFICADO DE ANALISE E VALIDADE MINIMA DE 2 A
        NOS NA DATA DA ENTREGA.
 
        QTD TOT: 1           UNI: am
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - LACEN
        AV. IPIRANGA, 5400 - JARDIM BOTANICO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  7005 - CONTRAP REC PROP-FUNDACAO
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0006 --
 
   830.639.0255
 
        DIURON.  CONCENTRACAO:1000ppm EM METANOL. AMPOLA DE 1mL. CAS
        RN 330-54-1, DEVE SER RASTREAVEL A NIST OU A OUTRO ORGANISMO
        PROVEDOR DE RASTREABILIDADE INTERNACIONALMENTE  RECONHECIDO,
        COM CERTIFICADO DE ANALISE E VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS NA DA
        TA DA ENTREGA.
 
        QTD TOT: 1           UNI: am
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - LACEN
        AV. IPIRANGA, 5400 - JARDIM BOTANICO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  7005 - CONTRAP REC PROP-FUNDACAO
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0007 --
 
   830.639.0270
 
        CYPROCONAZOLE.CONCENTRACAO:1000ppm EM METANOL.AMPOLA DE 1mL.
        CAS  RN 94361-06-5,   DEVE   SER  RASTREAVEL  A  NIST  OU  A
        OUTRO ORGANISMO PROVEDOR DE RASTREABILIDADE INTERNACIONALMEN
        TE RECONHECIDO, COM CERTIFICADO DE ANALISE E VALIDADE MINIMA
         DE 2 ANOS NA DATA DA ENTREGA.
 
        QTD TOT: 1           UNI: am
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - LACEN
        AV. IPIRANGA, 5400 - JARDIM BOTANICO - PORTO ALEGRE



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       004
 
   NRO EXPEDIENTE :  923401.2400.16-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        QTD: 1
        RECURSO :  7005 - CONTRAP REC PROP-FUNDACAO
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0008 --
 
   830.639.0273
 
        CYMOXANIL. CONCENTRACAO:1000ppm EM METANOL.AMPOLA DE 1mL.CAS
        RN 57966-95-7, DEVE SER RASTREAVEL A NIST OU A OUTRO ORGANIS
        MO PROVEDOR DE RASTREABILIDADE  INTERNACIONALMENTE RECONHECI
        DO, COM CERTIFICADO DE ANALISE E VALIDADE MINIMA DE  2  ANOS
        NA DATA DA ENTREGA.
 
        QTD TOT: 1           UNI: am
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - LACEN
        AV. IPIRANGA, 5400 - JARDIM BOTANICO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  7005 - CONTRAP REC PROP-FUNDACAO
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0009 --
 
   830.639.0280
 
        SULFOMETURON-METHYL. CONCENTRACAO:1000ppm EM METANOL. AMPOLA
        DE 1mL.CAS RN 74222-97-2, DEVE SER RASTREAVEL A NIST OU A OU
        TRO ORGANISMO PROVEDOR DE RASTREABILIDADE INTERNACIONALMENTE
        RECONHECIDO, COM CERTIFICADO DE ANALISE E VALIDADE MINIMA DE
        2 ANOS NA DATA DA ENTREGA.
 
        QTD TOT: 1           UNI: am
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - LACEN
        AV. IPIRANGA, 5400 - JARDIM BOTANICO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  7005 - CONTRAP REC PROP-FUNDACAO
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0010 --
 
   830.639.0284
 
        SULFOTEP. CONCENTRACAO:1000ppm EM METANOL.AMPOLA DE 1mL. CAS
        RN 3689-24-5,DEVE SER RASTREAVEL A NIST OU A OUTRO ORGANISMO
        PROVEDOR DE RASTREABILIDADE  INTERNACIONALMENTE RECONHECIDO,



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       005
 
   NRO EXPEDIENTE :  923401.2400.16-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        COM CERTIFICADO DE ANALISE E VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS NA DA
        TA DA ENTREGA.
 
        QTD TOT: 1           UNI: am
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - LACEN
        AV. IPIRANGA, 5400 - JARDIM BOTANICO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  7005 - CONTRAP REC PROP-FUNDACAO
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0011 --
 
   830.639.0299
 
        METRIBUZIN.CONCENTRACAO:1000ppm EM METANOL.AMPOLA DE 1mL.CAS
        RN 21087-64-9, DEVE SER RASTREAVEL A NIST OU A OUTRO ORGANIS
        MO PROVEDOR DE RASTREABILIDADE INTERNACIONALMENTE  RECONHECI
        DO,COM CERTIFICADO DE ANALISE E VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS NA
        DATA DA ENTREGA.
 
        QTD TOT: 1           UNI: am
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - LACEN
        AV. IPIRANGA, 5400 - JARDIM BOTANICO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  7005 - CONTRAP REC PROP-FUNDACAO
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0012 --
 
   830.639.0307
 
        CHLORPYRIFOS-METHYL. CONCENTRACAO:1000ppm EM METANOL. AMPOLA
        DE 1 ML.  CAS RN 5598-13-0, DEVE SER RASTREAVEL A  NIST OU A
        OUTRO ORGANISMO PROVEDOR DE RASTREABILIDADE INTERNACIONALMEN
        TE RECONHECIDO, COM CERTIFICADO DE ANALISE E VALIDADE MINIMA
        DE 2 ANOS NA DATA DA ENTREGA.
 
        QTD TOT: 1           UNI: am
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - LACEN
        AV. IPIRANGA, 5400 - JARDIM BOTANICO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  7005 - CONTRAP REC PROP-FUNDACAO



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       006
 
   NRO EXPEDIENTE :  923401.2400.16-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO DE CONFORMIDADE COM
         AS ESPECIFICACOES E OBSERVACOES EXIGIDAS NO EDITAL (EXCETO PARA
         LICITACOES REALIZADAS POR MEIO ELETRONICO).
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
         EM CASO DE DUVIDA, O PREGOEIRO ANTES DA ADJUDICACAO OU O ORGAO
         REQUISITANTE ANTES DA ASSINATURA CONTRATUAL, PODERA SOLICITAR UMA
         AMOSTRA AO LICITANTE VENCEDOR A SER ENTREGUE E INSTALADA EM LOCAL
         INDICADO PELOS MESMOS, SEM QUALQUER CUSTO.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 11/08/2016
 
 
 
                               PREGOEIRO


